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ABD - Türkiye Ekonomik ve Ticari İş Birliği 

2011-2012 

Temel Bilgiler 

• 2011’de Amerika Birleşik Devletleri – Türkiye arasındaki ikili ticari ilişkiler yaklaşık 20 
milyar dolar olmuştur. Bu yeni bir rekordur. 

• Bu ticari hacim 2010 yılı ile karşılaştırıldığında %34’lük bir artışı yansıtmaktadır. 

• Amerika Birleşik Devletleri ‘ne olan Türk ihracatı 5 milyar doları aşmıştır, 2010 yılı ile 
karşılaştırıldığında  %24’lük bir artış görülmektedir ki bu da ABD’ye olan Türk ihracatının 
diğer ülkelerden daha fazla gelişim sergilediğini göstermektedir. 

• Amerika Birleşik Devletleri’nin Türkiye’ye olan ihracatı 15 milyar dolara yaklaşmıştır. 
2010 yılı ile karşılaştırıldığında %38’lik bir artış göstermiştir. 

• Amerika Birleşik Devletleri’nden Türkiye’ye 2011 yılında gerçekleşen doğrudan yatırım 
ikiye katlanarak 1,4 milyar dolar olmuştur. Amerika Birleşik Devletleri Türkiye’de yatırım 
yapan ikinci büyük yatırımcı konumundadır. ABD Ticaret Bakanlığı Türkiye’yi işbirliği 
olanakları açısından öncelikli olan birkaç pazardan biri olarak belirlemiştir. Bu hususta 
Türkiye Avrupa’da belirlenen tek ülkedir. 

• Başbakan Yardımcısı Ali Babacan, Ekonomi Bakanı Zafer Çağlayan, ABD Ticaret Bakanı 
Rebecca Blank ve ABD Ticaret Temsilcisi Büyükelçi Ron Kirk başkanlığında gerçekleşen 
Stratejik Ekonomik ve Ticari İşbirliği Çerçevesi, ikili ticaretin ve yatırımın geliştirilmesi için 
somut yolları tartışmak üzere yetkilendirilmiş yüksek düzeyde bir mekanizmadır. 
Ekonomik Ortaklık Komisyonu, Ticaret ve Yatırım Çerçeve Anlaşması ve Enerji Çalışma 
Grubu ikili ekonomik diyalogumuzun devamını sağlamaktadır. 

• Bir düzineden fazla Amerikan-Türk şirketinden oluşan Amerikan-Türk İş Konseyi, her iki 
hükümete de ikili ticaret ve yatırımları artırmanın yollarını sağlamak için tavsiyelerde 
bulunmaktadır. 

• Türkiye Çin ve Vietnam’ın ardından son 10 yılda Amerikan tarım ürünleri için en hızlı 
büyüyen üçüncü pazar konumundadır. 
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• Türkiye, Amerikan tarım ürünleri için, özellikle pamuk için, (2011 yılında 1 milyar dolar) 
büyük bir pazardır. Amerikan tarım girdilerinin büyük bir yüzdesi, Avrupa’ya, Orta 
Doğu’ya ve ABD’ye ihraç edilen yüksek değerli Türk mallarının imalatında girdi olarak 
kullanılır. 

• Amerikan Exim Bank Türkiye’deki 4,1 milyar dolar olan portföyünü devam ettirmektedir; 

• ABD Ticaret ve Kalkınma Ajansı, Türkiye’de bilgi, iletişim teknolojileri, enerji ve ulaştırma 
alanlarına odaklanmıştır. Finanse ettiği projelerin başında gelen Aydın’daki Germencik 
Jeotermal Enerji Santrali yaklaşık olarak 48.000 aileye yetecek kapasitede 48 megavat 
elektrik üretmektedir. 

• Yurtdışı Özel Yatırım Şirketi’nin (OPIC) Türkiye’de KOBİ gelişimi, yenilenebilir enerji ve 
altyapı tesisleri odaklı 2,8 milyar dolarlık, şimdiye kadar finanse edilmiş portföyü 
bulunmaktadır. Son zamanlarda OPIC, özellikle kadınların sahip olduğu şirketlere ve 
küçük–orta ölçekli firmalara Garanti Bankası vasıtasıyla 400 milyon dolarlık kredi 
sağlayacağını duyurmuştur. Ayrıca Türkiye’de değeri 503 milyon doları aşan 19 aktif 
projesi bulunmaktadır. 

• ABD Enerji Bakanlığı, İzmir Atatürk Organize Sanayi Bölgesi işbirliği ile endüstriyel 
verimliliği artırma ve çevreyi koruma amacıyla “Sıfır Emisyon Projesi”ni hayata 
geçirmektedir. 

• Ankara, İstanbul ve İzmir’deki ofisleriyle ABD Ticaret Müsteşarlığı, 2012 yılında 7 adet 
Türk ticaret delegasyonunun Amerika’ya ve Avrupa’ya gitmesine öncülük etmiştir. 15 ila 
20 Amerikalı şirketin katılımı ile ABD Ticaret Bakanlığı üst düzey yetkilileri liderliğinde 
Savunma ve Havacılık Ticaret Heyeti’ni 2012 yılı Aralık ayında organize edecektir. 

• ABD Dışişleri Bakanlığı’nın Küresel Girişimcilik Programı, bir kısmı USG ve bir kısmı Türk 
fonlu olan Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Enstitüsü (TEPAV)  ortaklığı ile kamu-
özel sektör alanında gerçeklemiş bir programdır. GGP’nin Türkiye’deki girişimciler kanadı 
ABD-Türkiye girişimcilik eğitimi, sosyal, geliştirme çabaları ve eğitimi denetlemekten 
sorumludur. 

• ABD Dışişleri Bakanlığı, İstanbul Finans Merkezi Projesine destek vermek amacı ile 
Türkiye ve ABD’deki finans otoriteleri ve yetkilileri arasında altı adet bilgi paylaşım 
platformu kurmuştur. 

•  Yeni Başlangıç için Ortaklar (YBO) kuruluşu, ABD ve Türkiye arasında girişimcilik, bilim ve 
teknoloji, eğitim ve değişim uğraşlarının genişletilmesine ve derinleştirilmesine odaklı bir 
kamu-özel sektör ortaklığıdır. Türkiye, YBO’nun şube açtığı ilk ülkedir ve Aralık 2011'de, 
YBO Türkiye bölümü ilk YBO Küresel Bölümler Toplantısını İstanbul’da düzenlemiştir. 
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2009’dan Günümüze ABD - Türkiye Ekonomik ve Ticari İşbirliği 
 

Nisan 2009:   Başkan Obama Türkiye ziyareti esnasında ekonomik ve ticari işbirliğinin 
gelişmesi konusunda çağrıda bulundu. 

 
Aralık 2009:  Stratejik, Ekonomik ve Ticari İşbirliği Çerçevesi oluşturuldu. 
 
Haziran 2010:  ABD Ulaştırma Bakanı Ray Lahood’un Türkiye ziyaretinde Türkiye’de 

ulaştırma odaklı iş geliştirmeye odaklanıldı. 
 
Temmuz 2010:  ABD İthalat-İhracat Bankası Başkanı Fred Hochberg Türkiye’yi ziyaret etti. 
 
Ekim 2010:  Stratejik, Ekonomik ve Ticari İşbirliği Çerçevesi’nin ilk görüşmesi 

Washington DC’ de gerçekleşti ve karşılıklı üst düzey görüşmeler 
gerçekleştirildi. 

 
Ocak 2011: Ekonomik Ortaklık Komisyonu Ankara’da toplandı. Başbakanlık Yatırım 

Ajansı ve ABD Ticaret Bakanlığı arasında İkili Yatırım Genelgesi imzalandı. 
 

Şubat 2011: Yeni Başlangıç ve Küresel Girişimcilik Ortaklığı Programı iki ülke arasında 
girişimciliği geliştirmek adına başlatıldı.  
 

Mart 2011:  Türkiye ve ABD arasında girişimcilik, bilim ve teknoloji, eğitim ve 
değişimleri teşvik etmek üzere Yeni Bir Başlangıç anlaşması için ortaklık 
başlatıldı. Girişimci değişimleri etkin şekilde teşvik edildi. 

 
Nisan 2011: Amerikan firması Sikorsky, Türkiye Helikopter Tedarik Programı ihalesini 

kazandı ve Amerika-Türkiye savunma endüstrileri işbirliğinde önemli bir 
adım atılmış oldu. 
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Mayıs 2011: Amerikan Pratt & Whitney ve Cummins firmaları İzmir’de yatırım 

yapacaklarını duyurdular. 
 
Mayıs 2011: ABD Büyükelçiliği Gaziantep, Adana, Mersin ve İskenderun Ticaret 

Odaları’na Tanıtım Seminerleri verdi. 
 
Haziran 2011: Girişimcilik eğitimlerini, yurt dışına açılımı, gelişim ve eğitimi teşvik için 

Global Girişimcilik Programı Türkiye Lansmanı gerçekleştirildi. 
 
Temmuz 2011: Ankara’da Ticaret ve Yatırım Çerçevesi Antlaşması görüşüldü. 
 
Eylül 2011: ABD – Türk İş Konseyi İstanbul’da ilk defa toplandı; ABD Ticaret ve Gelişim 

Ajansı enerji ve yenilenebilir enerji sektörlerinde toplam 1 milyon dolar 
değerinde üç hibe anlaşması imzaladı. 

 
Eylül 2011: ABD Ticaret Bakanlığı, KOSGEB ve KOBI arasında Mutabakat Genelgesi 

imzaladı. 
 

Eylül 2011:  Büyükelçi Ricciardone, Gümrük ve Ticaret Bakanı ve TOBB Başkanı 
Hisarcıklıoğlu’nun konuşmaları ile Uluslararası Ticaret Odası (ICC)’nın 
Sahtekârlık ve Korsancılığı Durdurma Eylem Planı çerçevesinde, ICC 
Türkiye ev sahipliğinde “Türkiye’de Fikri Mülkiyet Değerlerinin 
Artırılması” konulu konferans Ankara’da düzenlendi.  

 
Ekim 2011:  Ekonomik Ortaklık Komisyonu görüşmeleri Washington DC’de gerçekleşti. 
 
Ekim 2011:  ABD Ticaret Odası Başkanı Tom Donahue Türkiye’yi ziyaret etti. 
 
 
Ekim 2011: Amerikalı HMT firması İzmir’de yeni petrol ürünleri depolama tanklarına 

yatırım yapacağını duyurdu. 
 
 
Aralık 2011: Başkan Obama’nın 2010 yılında Washington’da ev sahipliği yaptığı 

girişimcilik alanındaki ilk Başkanlık zirvesinin ardından ABD Başkan 
Yardımcısı Joseph Biden de Türkiye’yi ziyaret ederek 2. Girişimciler 
zirvesine katıldı. 
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Aralık 2011: ABD Ticaret Bakan Yardımcısı Michael Camuñez önderliğinde, 16 tane 

ABD firmasının katıldığı Türkiye Yenilenebilir Enerji ve Enerji Verimliliği 
Ticaret Heyeti ziyareti sırasında 350’den fazla birebir toplantı 
gerçekleştirildi.  

 
Aralık 2011: ABD’li AES ve Dow firmaları Türkiye’ye 2 milyar doların üzerinde enerji ve 

kompozit malzeme yatırımı yapacağını açıkladı. 
 
Mart 2012:   Türkiye'nin IPR rejimi artırabilmesi için Türk Hükümetine tavsiyede 

bulunmak üzere ICC Türkiye ve BASCAP özel sektör Fikri Mülkiyet Hakları 
Komisyonu kuruldu. 

 
Mart 2012:   ABD-Türkiye Telif Hakları Çalışma Grubu'nun ilk toplantısı, Türk Kültür ve 

Turizm Bakanlığı, Dışişleri Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı, USTR ve 
Büyükelçiliği yetkilileri dahil edilerek dijital video konferans ile 
gerçekleştirildi. 

 
Mart 2012: ABD Ticaret Müsteşarlığı, Ankara Ticaret Odası ve Genç İşadamları 

Derneği üyelerine “Amerika ile Türkiye’de ve Bölgede İş Yapma 
Seminerleri” verdi. 

 
Mart 2012: ABD İthalat- İhracat Bankası (Ex-im Bank) Direktörü Larry Walther’ın 

altyapı sektörü odaklı İstanbul ve Ankara ziyareti gerçekleşti. 
 
Nisan 2012: Kamu ve özel sektörde karşılıklı ticaret ve yatırımın arttırılması konusunu 

görüşmek üzere ABD Ticaret Bakan Yardımcısı Michael Camuñez’in 
Türkiye ziyareti gerçekleşti. 

 
Nisan 2012:    Dijital video konferans ile ABD-Türkiye Telif Hakları Çalışma Grubu'nun 

ikinci toplantısı gerçekleştirildi. 
 
Mayıs 2012:  Ekonomik Ortaklık Komisyonu Toplantısı Ankara’da gerçekleşti. 
 
Mayıs 2012:  ABD Georgia Eyaleti Valisi Nathan Deal, İstanbul, Ankara ve Mersin’de 

gerçekleşen Ticaret Heyeti ziyaretine önderlik etti. 
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Mayıs 2012:       ABD’li Research Triangle Vakfı Başkanı ve CEO'su Bob Geolas yenilik 
odaklı yatırımcıları çekecek bir Ar-Ge merkezi oluşturmak amacı ile 
Ankara merkezli teknoparkların kalite, çıkış ve koordinasyonunun 
geliştirilmesi konusunda konuşma yapmak üzere ziyarette bulundu. 

 
Mayıs-Haziran 2012:  GEP Türkiye ve ortakları, 18 Amerikan ve 6 Türk yatırımcıdan oluşan bir 

jürinin değerlendirdiği, ülke çapında bir iş planı yarışması çerçevesinde, 
32 erken evre ve büyüme aşamasında olan Türk firmalarının seçildiği bir 
GEP Girişimcilik Heyeti ziyaretine sponsorluk etmişlerdir.  EDEL üyeleri 
aktif olarak 10-12 yeni yatırıma devam etmektedir. 

 
Haziran 2012:  General Elektrik Türkiye’de 900 milyon dolar tutarında yatırım yapacağını 

duyurdu. 
 
Haziran 2012: ABD Ticaret Temsilcisi Büyükelçi Ron Kirk ve ABD Ticaret Bakan Vekili Dr. 

Rebecca Blank, Başbakan Yardımcısı Ali Babacan ve Ekonomi Bakanı Zafer 
Çağlayan’ın eş başkanlığında, Stratejik ve Ekonomik Ticari İşbirliği 
Çerçevesi Toplantıları’nın ikinci ayağı Ankara’da gerçekleşti. Bu ziyaret 
ABD Ticaret Bakanı’nın 14 yıl aradan sonraki ilk Türkiye ziyareti oldu. 
İstanbul’da iş çevreleri ile görüşmeler yapıldı. ABD Ticaret 
Müsteşarlığı’nın Ankara Sanayi Odası’na taşınacağı duyuruldu.  

Aralık 2012: ABD Ticaret Bakanlığı üst düzey yetkilileri liderliğinde Aralık 2012’de 
yaklaşık olarak 15 ila 20 Amerikan şirketinin katılımıyla, Türk firmaları ile 
200’ün üzerinde toplantının yapılacağı Savunma ve Havacılık Ticaret 
Heyeti ziyareti gerçekleşecektir. 

 

 

 

 


